EXTRATO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - 07/2023/SMCT FESTJAN - FESTIVAL DE MÚSICA DE JANDIRA 2023

A Prefeitura do Município de Jandira, por meio da Secretaria de Cultura e Turismo, torna público que no
período de 10 à 24 de outubro de 2023 (no último dia as inscrições se encerrarão às 16h00), estará
recebendo inscrições para o FestJan - Festival de Música de Jandira 2023, exclusivamente através do email:
edital.cultura@jandira.sp.gov.br . Serão selecionadas 16 músicas autorais (tema livre) em duas categorias:
"Destaque" somente para artistas residentes na cidade de Jandira, e "BR" artistas residentes em outras
cidades do Brasil. O FestJan terá premiação total de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), e abrirá espaço aos
compositores, músicos e intérpretes da música popular brasileira de todos os estilos. O regulamento do
Edital 07/2023/SMCT, acesse no link: https://www.jandira.sp.gov.br/noticias/pdf/Comunicado/doc-2023-
10-10-65267db816872.pdf